




-



Danielovi 

'<) Argo, 2010 

rc, Emanuel Frynta - dědicové c/o DILIA, 1988 

Illustrations (() Markéta Prachatická, 1988, 2010 

ISBN 978-80-257-0330-4 

I 

OT ZKV 
Děti jsou trašné na dospělé: 

nemají kousek citu v těle 

a na kdeco se napořád 

dovedou ptát a ptát a ptát. 

To dospělí už po taletí 

se citlivě vždy ptají dětí 

jen na jediné: ,,Kolik je ti, 

chlapečku, kolik je ti let?" 

A když pak slyší třeba „Pět" -

užasnou: ,,Jejej, to to letí!" 

Nechápou, jak e mohlo stát, 

že jim už bylo padesát. 

3 



HAD 

4 

Byl strašidelně starý had 

a těžký jako cent, 

ten začal život pomlouvat 

a chtěl psát testament. 

Už v duchu rozdal vše, co měl, 

jen na papír to dát -

když najednou se rozpomněl, 

že nedovede psát. 

I povzdechl a zaslzel -

a pak se rozesmál 

a zavázal se na uzel 

a vesele žil dál. 

s 



6 

V' 

KONE 
"S koňmi se nadělají fraky," 
povídá kohout, "proč a nač? 
že tahají ty žebřiňáky? 
Vždyť je to hloupost, poněvadž 
když už to jede, tak to jede, 
jenom se tlačí na chomout; 
ono tu vlastně o nic nejde 
než o ten fígl, jak s tím hnout." 

"Co koně, to my taky svedem," 
povídá na to jezevčík, 
,Jedině proč to nedovedem, 
že prostě neznáme ten trik." 

• 

V' , 

ZABA 

V' 

PLZ 

Jsem studovaná žába Mici 
a potrpím si na mluvnici. 

oc věcí dělám jedině 
jen kvůli správné češtině. 

Vylezu třeba z kaluže 
a jdu se dívat na plže -
to proto, že bych v kaluži 
hleděla chybně na plži. 

(A je to fajn i kvůli tomu, 
že plži ráda, u sta hromů!) 

Mluvil jsem tuhle s plžem -
a smál se mi ten plž, 
že prý my lidi vržem. 
Ajá mu řekl: 

"Kušl 
My totiž máme klouby, 
ať žena, nebo muž. 
Vy o tom víte houby, 
tak běž a nezlob už!" 

7 



v 

KOTATA 

8 

Pět koťat sedí ve ětverci 
na bledě modrém koberci 
a iádné nemá ani zdání, 
jaké si zvolí povoláni. 

A proto kocour nemá klid 
a uvažuje dennodenně, 
co pro které z nich vyvolit, 
aby v tom bylo spokojené. 

První je celkem jasný případ -
je na myši, tak bude chytat. 
Druhému bude asi bliiši -
jak to tak vidím - chytat myši. 

Co bude se třetím, bůh sud'; 
urěitě něco dělat musí, 
a tak snad kdyby mělo chuť 
k chytáni myši - ať to zkusí. 

S tím čtvrtým to je jiná věc, 
to klidně popadne, co bude -
a tak mu asi nakonec 
dám chytat myši, ty jsou viude. 

Ale s tím pátým bude kiii -
no, co se tjěe živobytl, 
pHnejhoriim si zkrátka chytl 
tu a tam nějakou tu myi. 

9 





KRTEK 
Minulý čtvrtek 
šel po mně krtek, 
že j em mu, potvoře, 
jen taktak utek. 

Vylezl ze země 
dva kroky vedle m -
a tak až tajemně 
vám i mě změřil 

od hlavy k lopatě 

a já mu, proklatě, 
vždycky tak věřil! 

13 



14 

NOKY 
Má teta jen z vody a mouky 
vám dovede takové noky, 
že půjdu ní zas, 
když budu mít čas, 
tak nejdřív až za čtyři roky. 



STREJDA 
Strejda nám vždycky něco dá, 

a obyčejně poučení. 

Nejradši osvětluje rčení: 

z komára dělat velblouda. 

,,Skutečný smysl, děti, jest, 

že zvířata jsou všelijaká: 

tak třeba kohout není straka, 

anebo kozel není lev. 

Nepůjdu do přílišné šíře -

komár je savec, saje krev, 

a velbloud je jen prostě zvíře." 



Šel jsem si koupit kalhoty 
a koupil j sem dost draho ty, 
co se jich špína nechytá, 
s tím fialovým pepita. 

Šel jsem si koupit na kabát -
člověk se nesmí zkrátka bát, 
že něco zrovna nelítá -
a vybral jsem si pepita. 

Šel jsem si koupit košili -
ti by mě vyhastrošili! 
Tak jsem jim řekl: Je mi ta 
s tím hezkým drobným pepita. 

Šel jsem si koupit kravatu 
a vzal jsem první zprava, tu, 
co byla křivě sešita; 
je ale krásná, pepita. 

Šel jsem si koupit fuchsie, 
a už si říkám: Kup si je! -
a koupil jsem si jelita, 
řezník měl blůzu pepita. 

Šel jsem si koupit aparát 
a uviděl mě kamarád -
a povídá mi tichounce: 
,,Co jsi to za pepitomce?" 



JEl\\{OŽ. A -ruoiž. 
Je jaro, potká mrože mrož. 
Proč ne, dva mroži. Budiž. 
,,Já jsem," dí první, ,,Jelikož." 

A •""d"d " Ja, 1 ruhý, ,,Tudíž." 

A Jelikož hned tvrdí, že 

mu pořád připadá 
že pana mrože Tudíže 

tak trochu jako zná. 

„Poslyšte, nejste vy ten mrož 

co ležel tady vedle?" 
A Tudíž na to: ,,Ale což_ 

a celou zimu hnedle!" 

' 

A uptenýtna očitna 
si tnětÍ Je\ik.ože 
a ta\<.Y už si ..,.,zpoiníná: 
,,Ja\tpa\t bY ne, inůj bože! 

Co báseň říká? Jelikož 
je velmi moudrá, tudíž 
nám říká, že mrož Jelikož 
měl bratra jménem Tudíž. 

20 

" ZALVA 
Šla želva „ rano za 
a narazila na 1 rosy 
L va. 

ev pravil· D b . " o rý de 
,,Ta nevidít -;, - n, kdo jsi?" 

a. Zalva!" 

Lva p opadla v t 
a metal h u chvíli zlost 

- romy hle k . 
,,Vzdyť · . s Y· Je to holá 
To nedoved - - neslušnost! 

es cesky?" 

Želva se h . ruzou 
podívala se zachvěla, 

na lva 
a slušně od T k pověděla· 
" a pram· - · 1nte J. _ ' sem zalva!" 



SÝČEK 
Kdy ... · ZJseni k 
na tně . ... 0 uka1 sicek 

Z lesa h ' 0 uka1 
na tně sý ... 
když. Cek; 

Jseni k na tne... . oukal 
SJc 

Z lesa h , 
0 uka1 na tně s. Yc. 

.Ale nestr ... s.... as ty ni ... Ycku, e, 
nebo'.J·Í' ..... 

•.a.1 se p .... 
síčku ri tně-

' 1 ť e si radš" 
ta tná st J k Afiluně 

rach i p.... ' 
ri luně. 

22 

PROFESOR 
Pan profesor studuje hýly 
a rozličné škodlivé býlí, 
a říkává prý: 
I studovaný 
se častokrát nepěkně zmýlí. 

Má předobré srdce i hlavu, 
a proto má v ulici slávu, 
a nemine den 
a některá z žen 
ho chválí, když kupuje kávu: 

„Von profesor študuje hejly 
a různý to škodlivý bejlí, 
a říkává prej: 
I študovanej 
se kolikrát vošklivě zmejlí." 



N 
~ ,...,...~«-•N 

~ <, <, = 
l'i' = :: = ~o =s""'<,~ = <, ~ (/) p 
~ ';• N< a N 
(/) p .... ~-
<,<,a a; 
p. ;< ~- <,< p. 
o .... a < = = (/) «-• <, 0 
<,< ; <, ;: = 
::t .. = ~- 0 
0 ~ rr-
< = ,... p. ""· 
<,< <,< ::-
(I) (/) ... 

t:S t:S N 
~- ~- <, 
• I cn = ~ 

N 
>-
X 
)> 
C 
)> 

A, 

O 
A, c... 

:::, (IJ A,,· ,.,. 

s-gť#f 
Pr r:: 't, ~ 

~ !_ Pr O N, 
""" ,, f!.. Íil.' ,.,. 
:c"°"s g.s/f:;;-

~ 
~ 

;:s I ;:s 't, /1;'" 
't, 0 :::, 
A, s A,, :::, :::, s 
~ 

g. 
,,, 't, 

,.,. ::i, 
A, 0· /1;'" ,, ( 

: 't, ... 

~ 
~ 

!" 
A, i:::, 

l!- ť r:: :- ~ ...... ,...., 

VELRYBY 

Už podle velikosti Jsou dítky slaných lánů, Co do tělesných forem 

a pouhé síly kostí tak jsou vždy v oceánu jsou nedostižné skorem 

je patrné, že velryby a žádná ani nezkouší a jenom tak i v obleku 

jsou dokonale bez chyby žít ve vzduchu či na souši všem zvířatům i člověku 

a mají řadu ctností. a nemají to v plánu. 'f by mohly býti vzorem. 

Jsou veselé a hravé, Už od mladosti plavou Zvířata jsou to skvělá. 

a k tomu stěhovavé, vzad zadkem, napřed hlavou A přitom - co se dělá? 

víc mlčí nežli hovoří a odedávna jakživy Všem dětem zde i kdekoli 

N 
a sem tam se i ponoří se ničím jiným neživí po celém širém okolí 

v, a začínají na vé. než samou zdravou stravou. se za vzor dává - včela! 





28 

" " ANCICKV 
Šlo cestou deset Aniček 
a potkal je pan Vaníček. 
I dal si palce za kšandy: 
,,Co je to tady za Andy? 
Prachsakra, to je Andulek -

až jsem se na mou pravdu lek!" 
A brunátný jak pomeranč 
pelášil honem od těch Anč 

a ještě doma u branky 
pak pořád myslel na Anky, 

jak tam ten vítr přes lán dul 
a opíral se do Andul. 

HLEMÝŽĎ 
Muž odpočíval vedle meze 
a zpozoroval hlemýždě, 

jak mu i se svým domkem leze 
neomaleně přes hýždě. 

I civěl chvíli sladkobolně 
na hlemýždího ničemu, 
čekal, že zmizí dobrovolně -
a on se neměl k ničemu. 

Že obyčejně, co nás hyzdí, 

nás ta!té záhy otráví, 

muž náhle křikl: ,,Jdi mi z hýždí!" 
A hlemýžď slezl do trávy. 

A tak se řítil proti větru 

ten hlemýžď dbalý o svou čest, 
že na stém pátém milimetru 

už upaloval o sto šest. 

29 



" NOSOROZEC 
Být nosorožcem není snadné -
což dítě nebo člověka 
dost často vůbec nenapadne, 
a někdy ani zdaleka. 

Je k tomu nutná tlustá kůže 
a celá řada různých vloh. 
A ani to nic nepomůže, 
když není na rypáku roh. 

Být nosorožcem někdo jiný, 
například kozel nebo pes, 
zvlád by to sotva z poloviny 
a vůbec by se neunes. 

Začal by mečet nebo štěkat, 
podávat packu nebo výt, 
a kdyby toho musel nechat, 
stal by se z něho škarohlíd. 

A svěřit to i třeba krávě, 
dopadlo by to podobně -
z čehož je vidět, jak je správné 
být si sám sebou osobně. 

30 

L 
) 

·=-1·· ... 
. . ' . ' 

HROCH 
Přírodopisné názvosloví 
je u nás leckdy nepřesné -
a my jen koukáme jak sovy 
a nikdo ani nehlesne. 

Brouček jak panímámy vlásek 
si říká drze klikoroh -
a chudinka ten kolos hroch 
má jméníčko jen ze čtyř hlásek. 

To přísná věda velmi šťastně 
zve hrocha hippopotamus -

a tak je každému hned jasné, 
že je ho doopravdy kus. 

31 



Jak je ten pod:zitn sinutnÝ, 

tesk.nÝ a přeuk.rutnÝ -
rve vítr \isti z akátů, 
,z'ITedátne liince kabátů 
a lije jak.o z putnY. 

pooz1M 

Jak. je ta zitna krutá, 
je tina, jen táhne čt'ltrtá, 
vážetn si šály na uzly, 
rybnik je ce1Ý :zainr:zlý 
a inračna šedožlutá. 

Jak je ta .,,esna děsná -
jezevce budí ze sna, 
ot'ITírá nrdla skfi"anů, 
oráče boni z divanů 
a ztuhlé včelk.Y z česna. 

Jak je to \éto strašné -
..,ysychá .,,oda 'IT kašně, 
inusi se sklízet obili, 
.,,1ašto'ITkY žerou inotýlY 
a silnice jsou prašné. 

A 'IT totn je také iešeni 

a sinysl této básně -
že i kdYŽ se to neceni, 
je na pod:zitn a " jeseni 
pracnsakrainentskY krásné-



Znám jednoho vzteklého muže, 
ten v Jičíně vyletěl z kůže 
a ještě prý dnes 
tam lítá jak běs 
a hledá tu kůži, jak může. 

: " . 
. · ..... 

··,. , ..... - ... , '"l 

·•ť'\;-1 "I I • • 
--~-■~ .... I ," 

'• ••• ■ 

,f. -.;. - -~-1-t.,. 

Znám člověka ze Sobotky, 
ten nosí jen polobotky, 
má polokabát, 
pět polokravat 
a k pološlím polospodky. 

Znám zkušenou osobu z Kladna, 
ta říká, že krása je ladná, 
• že Alík je pes 
a vesnice ves 
a v zimě že bývají chladna. ~ 

Znám muže, jenž nevěděl přesně, ~ 









Uplácal jsem si Golema, 
je pěkný jako květ -
na krku ale vole má, 
tam se mi nepoved. 

Já říkám: "Koukej, Goleme, 
to si tak nesmíš brát -
být takovéhle vole mé, 
tak budu jenom rád. 

Zas jiné mrzí naopak, 
že mají krky holé. 
Tak co ti vadí? Nech to tak." 
A on mi říká: "Vole." 

A jenom kvůli voleti 
snad na mě má i zlost. 
V těch mladých v tomhle století 
je strašná ješitnost. 

43 



Jedna družstevnice v Nizze 
prodala mi chobotnice, 
dal jsem si je do ložnice 
za almárku na boty, 
ať mám ze života více, • 
když jsou volné soboty. 

Chobotnice není krutá, 
dokavad je zavinutá, 
ale jak se blíií čtvrtá, 
jak je tady svačina -
to vás pak div neprovrtá 
hladovýma očima. 

Když se máma u nádobí 
pro ty chobotnice zlobí, 
říká táta: ,,Ale co by, 
chobotnice neitěká, 
nenašlape, nenadrobí, 
je to přítel človika." 

Není jenom tak je živit, 
tak se nesmí nikdo divit, 
když je a námi děda Ctivít 
pase v parku na trávi, 
že jim nenecháme zkřivit 
ani chobot na hlavi. 

A když někdy koncem zimy 
začnou chřadnout a my s nimi, 
filrá táta: ,,Ale jdi mi, 
nečistil jim choboty! 
Zas je mají plné rýmy, 
pro tebe, ty zlobo, tyl" 

Tak je mažem vazelinou, 
máslem, sádlem, rozmarýnou, 
hlavně že nám nezahynou 
čtyfi páry chobotnic, 
to bych pak svou vlastni vinou 
neměl z volných sobot nic. 

45 





BERAN 
Beran je zvíře sice milé, 
jenomže děsně otužilé -
tak otužilé, že to až 
odnesl strejda Matyáš. 

Hnal zvíře z pastvy, ale marně, 
protože beran jednotvárně 
chroustal a koukal před sebe 
a pobekával věčně: Bé. 
,,Tak poběž, to tě nezebe?" 
A beran nic, jen hekne: Bé! 
,,Hni sebou!" Beran hekne: Bé -
a klidně civí do nebe. 
Strejda je zimou bez sebe: 
,,Potvoro, poběž, půjdebe!" 
A beran zas jen tupě: Bé! 
,,Takhle se odtud dehdebe, 
utíkej!" Beran hekne: Bé! 

49 



50 

MOTOUZY 
Našeho tátu popouzí 
a probouzí v něm zlost, 
když slyší slovo motouzy -
prý je to ohavnost. 
Mě naopak zas u táty 
kolikrát zarazí, 
proč tomu říká špagáty, 
když jsou to provazy. 

Když byla malá naše bába, 
překousla v dalamánku švába. 
Já seděl zase u kávy 
s vykasanými rukávy, 
a když jsem sáhl pro moučník, 
vylezl z něho kloboučník. 
Vypadal chudák celý vzteklý. 
Povídám: ,,Snad vás nezapekli?" 
On mlčky slezl z koláče 
a dal se tiše do pláče. 
Z toho je vidět, jak je smutné, 
když mistr pekařský se utne. 

51 



'V 

TCHORI 
O tchořích toho víme málo, 
dokonce míň, než by se zdálo. 
Když o nich hovoříte s kachnou, 
tak říká, že prý tchoři páchnou -
a slepice naopak tvrdí, 
že tchoři, kam páchnou, tam smrdí. 

52 

KOHOUTI 
Na co jsou kohouti tak hrdí? 
To myslí, blázni potrhlí, 
že snad se lidstvo neprobudí, 
kdyby nám nezakokrhli? 

Kdepak, to bývávalo kdysi! 
Dneska už ale bohudík 
svět na kohoutech nezávisí 
a opírá se o budík. 

Jen slepice dál nesou vejce 
jak na tvrdo, tak na měkko, 
protože v tomto směru nejsme, 
abych tak řek, tak daleko. 

53 



" TOPIC 
Vážení, 
čtu váš inzerát 
v Poslovi od Botiče 
a dooprav~y tuze rád 
bych k vám šel za topiče. 
Topím už pětatřicet let 
spolehlivě a hbitě, 
nastoupit mohu třeba hned, 
dokonce okamžitě. 
Věřím, že budu zajisté 
posilou pro Váš podnik. 
Máte-li zájem, napište. 
Topení zdar! Váš 
vodník. 

I 

SANDALV 
O sandálech se praví, 
že levý není pravý. 
Že pravý není levý, 
to ovšem každý neví, 
takže se nohám ráno stává, 
že do levého leze pravá. 
Anebo zase naopak. 
No ale když už je to tak -
proč z toho dělat skandál? 
Vždyť je to jenom sandál. 

55 



56 

I 

~c\ 
no~ M ~ d # # • ~ d. # V ys omac1 Je se 1va, 

jiná snad ani nebývá. 
Má stejnou barvu jako slon, 
vypadá úplně jak on. 

Naštěstí, jak jsou navyklí, 
sloni dost často mají kly 
a chobot nosí povinně 
u slonů každý v rodině. 

To u myší se nevyskytne. 
A proto kočky, psi a bytné 
na první pohled odliší 
ve spíži slona od myši. 

57 



LEV 
Ukrutně zuř·l 
že v jeho J·m1 .. ~a psa lev, 

ene naps 1 
a vynad 1 • . a ef -a mu pr1 kafi: 
,,Copak se t ... . ' upce, říká lfi?" 

59 



KLOKAN 
Klokan je divné zvíře 
a strašně naivní -
je věčně bez halíře: 
Má kapsu - a nic v ní. 

Rozhodně líp to dělá 
například třeba pes -
ten, že nic nevydělá, 
je radši bez kapes. 

60 



Když holub sloužil na poště, 
tak sedal stále na koště, 
žil v domnění, že košťata 
též mají zjara poupata. 

Byl máj a koště nekvetlo. 
,,To pometlo mě popletlo," 
děl holub celý zmořený, 
,, vždyť nemá ani kořeny. 

62 

Já u pošty víc nebudu 
a usadím se na dubu 
a za mě ať jdou k poště ti, 
kdo chtějí vrkat v koštěti." 

v 

LISKA 
Liška je vychytralé zvíře 
a ukrývá se v lese v díře, 
kdo s ní chce přijít do styku, 
musí si přinést motyku. 

Zvlášť před lidmi je ostražitá 
a každý, kdo ji dobře zná, 
ví, že se hlavně špatně chytá 
od dubna zhruba do března. 

Nejenom že je vychytralá, 
ona je přímo podšitá, 
ví ledacos už jako malá 
a předem se vším počítá. 

Často už jako malé dítě 
studuje matematiku -
a to ji potom nechytíte, 
ani když máte motyku. 



, 

ODA NA LELKY 
„ uc-itelky - pam 

Krom~- chytá lelky, • 

64 

celá tr1da „ alý' velky' 
t" tenky, m tlus Y, ___ ití 

,. . ko pr1s , 
sed1 Ja - chytiti. 
hledí neco 

. lná třída, 
Už je lelku ~ · 1 i křída, 

kříne, stu 
okna, s epovídá, 

o sen nadarm _,. 
"l podari, ,. 

-e se d1 ° přida. z ka k ruce kd ž seru _,. 
Y vydari. Někdy se to 

,. učitelka, ,. J
enom pan1 „ div nelka, 

-ťastna, 

chudák nesd pondělka ~ h tila o 
nec y „ lelka, ~ . "edineho 
an1J ke 

•- nele n .,. e tobz 

J• 
8 

• lelek ne. ~ \, i 
nikdo, ani ~OiV '-- . člověka, 

ha kouse Ač mouc - t"ká -
. "azoe --e kohkrat „ mouse 

z msti na -k se ne -
-iove kouse. c chu ne "kdy mou -t 
a n1 „ ly" sve , ,. _,, i nas ce -
A vaz1 s dpouštet. 
že dovedeme o 



., 
MOTVL 
Když se napře velká síla, 
máloco jí odolá. 
Buvol skočil na motýla, 
byla z něho mrtvola. 

K čemu na motýla skákal, 
když se sná -el do kytek? 
Člověk by až někdy plakal, 
jak se chová dobytek. 

To je nářku v celém háji 
pro tu ránu do týla! 
Pod javorem pohřbívají 
ubohého buvola. 

66 

v v o 

PET MYSU 
Je jeden malý, milý my .. , 
ten chodívá tak tiše, 
že řekli byste nanejvýš, 
že sly-íte jít myše. 

Je druhý malý, milý myš 
a o tom prý e píše, 
že prochází se, jako když 
by chodil po kožiše. 

Je třetí malý, milý myš, 
ten našlapuje z výše 
a tišší chůzi uslyšíš 
prý leda u slepýše. 

Je čtvrtý malý, milý myš 
a ten má packy z plyše 
a sám se slyší nanejvýš, 
když zakručí mu v břiše. 

Je pátý malý, milý myš, 
ten z celé myší říše 
je nejtišší, ten chodí spíš, 
jen jako když se dýše. 

67 





~~ 
~~t-(0\' 

~fl ~) o ~ n -~:':čal Jir~_rozpravu, 
~ \ l'- Ja z1J1 netopyr1 -
~ strejda se chytil za hlavu 

a zařval jako čtyři: 

• 

Kdo si v automobilu \ 
vozí s sebou kobylu, 

"Nech si ty svoje rozumy, 
co je nám do tvých zvířat! 
On myslí, kluk, co neumí, 
když zná pár netopýřat . 

Člověče jeden, já znám svět 
a všechno stokrát šiř -
a ty mně tu chceš vyprávět, 
co je to netopýř?" 

Co já bych se nazlobil, 
kdyby svět byl bez kobyl, 

ten to dělá jistě pro jistotu, 
kdyby cestou od města 
vyskytla se necesta -

já tu svou mám stále na sedadle, 
když nemohu z kaluže, 
ona mi z ní pomůže, 

aby nestál někde vedle plotu. já jí za to říkám něžně: Kadle. 

71 



72 

htýie -... 1. u•yc 
čtyt 

·13 ·setn ,, ... e ,,-e 
up1 "1t , htyt }to k ne ttYC 
3e to ... e ty ... "ie-

~ k 
11

ab.
0

~ _ ně clo Sl .A do Je zase naopak, ·ao 3a u 
5
uas Jak se to ZUžqje1 

l Těch Peněz, co n:tě stáJ ten brak -
a k če.rnu .mi to ie? 

..... až nakonec: A nejleps1 „ dno! 
_a, dny' nema on z 

Ach, 
koupit 

dneska 
dobrou 

věc 

je věru 
ne

snad
no. 



v 

SVEC 



Jak tak byl, 
tak smekla se mu noha, 
narazil 
se prudce do kříže, 
protože byl taky jedním z mnoha, 
kterým činí pády potíže. 

Nežli vstal, 
už dole na podlaze 
rozklepal 
jím usedavý pláč, 
neb ta věc, jež vypadala draze, 
doopravdy byla kořenáč. 

Nakonec 
pak se dá říci leda 
jedna věc 
už stokrát prožitá: 
darmo na almaře štěstí hledá, 
kdo se pustí svého kopyta. 



C. 

~ POD 

~ 

...J----c-=-_J 

Koupíte lva i velblouda, 
je k mání lenochod, 
co vám však nikdo neprodá, 
je jedno zvíře - pod. 

Já, kdyby svět byl bez podů, 
co bych měl za život? 
Jen ráno sejdu ze schodů -
už za mnou běží pod. 

I co se týče postele -
já spávám v ní, on pod. 
A tak mi bytná nestele, 
snad jí to není vhod. 

Pod jistě jako maličký 
už bývá protiva, 
že třeba kouše tkaničky 
a slintá do piva -

a tak se často znelíbí 
to zvíře nevinné. 
Je ale někdo bez chyby? 
My lidi ne, my ne. 

Já osobně mám pody rád, 
jsou prostě úžasní. 
A kdo mi to chce vyčítat, 
ten ať si ujasní, 

Je typické, že právě ti, 
jimž nejde pod nos pod, 
lžou, chrápou, křičí na děti 
a chodí do hospod. 

že ze zvířat, k nimž od věků 
lne celý lidský rod, 

- ~~ \\ 
~ 

t,:l' 
~' ~ ~ ~· ~ t"':•;_~4 

-04~-:.0 
"' 0 'd f"'t 

"' 0 f"'t 'e 1,4 ..... 
0 f"'t c.-• ;,.,:• ~ 
'ě'o ~ 4 n-o 
0 ~ -o ~- ~ ~ 
C),o ~ ~ f/1 ..... f/1 
~ ~ !1 ~ \ 
~' r· -a 
~ 0 
~ 0 ""' (')' 

~ '$ 
"' o 
'€ 

jsou nejmilejší člověku: 
pes, kočka, kůň a pod. 

,~ ~ ~-' 
..... ~~-~~4 ~ -o 4 ~ ~' O 

4 ~ O ~ f"'t 
~' t/) f"'t o 'ó ..... ~ .. ~· r:f' ~ 
'?. c.-• ~ 0 f/1 -o 
~- ~ -o ~ ~ -o "ft ~ (')' 'a f/1 
~~ til f/1 ~ 0 \ 

c; i. \ \ 
-;;, \ 
~ .. 
4 
~' 

' 
-o 
~ 
<;: ~-

~ f"'t t,:l' 

..... ~ ~' o '4 
~-o~i?to 
td"'Od~f"'t ~ o f"'t ? ~' ..... 

Cli ""- ..... ~ P!- ~ 
~ ,.. ~ f/1 ~- -o 
tll' t -0 '::. d ~ ~ w .-1• fl; 

~- i f/1 ~ e-. \ 
4 .... \ -o „ 

i 'o ~ 
~ i 
~- o i ~ ~-

,a 

~<. 

~ 
9' 
třl 

(')' 

~ :,t~) ~ -o 

"' 





Emanuel Frynta 

Písničky bez muziky 
Ilustrovala Markéta Prachatická. 

Grafická úprava a sazba Pavel Růt. 
Odpovědná redaktorka Alena Pokorná. 

Technická reda ktorka Alexandra Švolíková. 
Vydalo n akladatelství Argo, 
Milíčova 13, 130 00 Praha 3, 
argo@argo.cz, www .a rgo.cz, 

roku 2010 j ako svou 143 5. publikaci. 
Vytiskla tiskárna Akcent. 
Vydání třetí, v Argu první. 

ISBN 978-80-257-0330-4 

Naše k n ihy distribuuje knižn í velkoobch o d K OSMAS 
sklad: Za Halam i 877, 252 6 2 Horoměřice 

t e l. : 226 5 19 383, fax: 226 5 19 387 
e-mail: odbyt@kosmas.cz 

www .firma.kosmas.cz 
Kn ih y je m ožno pohodlně zakoupit v internetovém k nihkupectví 

www .kosmas.cz 


	doc07337720191128120907
	doc07338220191128121557

